obstante, la razón de apalancamiento ajustada
muestra un incremento a 5.6x al corte del
segundo trimestre de 2025 (2T25) (vs. 14.3%,
0.8x y 4.9x al 2T24; 11.6%, 0.9x y 5.8x en un
escenario base).

Programa de CEBURS de 

Corto Plazo 
Se pretende ampliar por un monto de hasta
$13,000,000,000.00 (trece mil millones de Pesos
00/100 M.N.) o su equivalente en Dólares, con
carácter revolvente, sin que el monto conjunto
de las emisiones vigentes en cualquier fecha
pueda exceder del monto autorizado. Asimismo,
contará con una vigencia de 5 (cinco) años a
partir de la fecha del oficio de autorización

[...]

LOS VALORES HAN SIDO COLOCADOS.

Emisor
Almacenadora Afirme, S.A. de C.V., Organización 

Auxiliar del Crédito, 
Afirme Grupo Financiero 

Tipo de Oferta Pública, Primaria y Nacional

Instrumento Certificados Bursátiles de Corto Plazo

Monto Total Autorizado del 
Programa

Hasta $13,000,000,000.00 (trece mil millones de Pesos 
00/100 M.N.) o su equivalente en Dólares

Vigencia del Programa 5 (cinco) años

Clave de Pizarra AFIRALM 01126

Número de Emisión Doscientos once.

Monto Total de la Emisión $31,016,000.00

Valor nominal de los 
Certificados Bursátiles 

$100.00 (cien pesos 00/100 M.N)